
Tw
o

-Stag
e A

ir C
o

m
p

resso
rs

C
o

m
p

resseu
rs D

’A
ir À

 D
eu

x Étag
es

C
o

m
p

reso
res d

e A
ire d

e D
o

s Etap
as

©
 2005 C

am
p

b
ell H

au
sfeld

/Sco
tt Fetzer

R
e
p

la
ce

m
e
n

t P
a
rts List

Liste
 D

e
 P

iè
ce

s D
e
 R

e
ch

a
n

g
e

Lista
 d

e
 R

e
p

u
e
sto

s

IN
555300A

V
 1/05

E
X

1
1
2
0
0
0

K
ey

Item
R

éf.
A

rticle
C

lave
A

su
n

to
D

im
.

D
im

.

A
B

ase-w
id

th
70

1/ 2”
64”

B
ase-larg

eu
r

179 cm
163 cm

A
n

ch
o

 d
e la b

ase
179 cm

163 cm
B

B
o

lt d
o

w
n

-w
id

th
, cen

ter-to
-cen

ter 
42”

40”
Larg

eu
r d

e b
o

u
lo

n
n

ag
e, cen

tre-au
-cen

tre 
107 cm

102 cm
D

ist. en
tre lo

s p
ern

o
s, d

istan
cia en

tre cen
tro

s
107 cm

102 cm
C

O
verall h

eig
h

t
52

1/ 2”
48”

H
au

teu
r g

én
érale

133 cm
122 cm

A
lt. to

tal
133 cm

122 cm

D
Tan

k o
u

tlet to
 g

ro
u

n
d

15
3/ 4”

14”
So

rtie d
e réservo

ir au
 p

lan
ch

er
40 cm

36 cm
D

istan
cia en

tre la salid
a d

el tan
q

u
e y el p

iso
40 cm

36 cm
E

O
verall d

ep
th

 (N
o

t sh
o

w
n

)
24”

26”
Pro

f. g
én

érale (Pas in
d

iq
u

ée)
61 cm

66 cm
Pro

fu
n

d
id

ad
 to

tal (N
o

 se m
u

estra)
61 cm

66 cm
F

B
o

lt-d
o

w
n

 d
ep

th
, cen

ter-to
-cen

ter (N
o

t sh
o

w
n

)
18”

18”
Pro

fo
n

d
eu

r d
e b

o
u

lo
n

n
ag

e, cen
tre-au

-cen
tre 

(Pas in
d

iq
u

ée)
46 cm

46 cm
Pro

fu
n

d
id

ad
 d

el p
ern

o
, d

istan
cia en

tre cen
tro

s
(N

o
 se m

u
estra)

46 cm
46 cm

D
im

e
n

sio
n

s
D

im
e
n

sio
n

e
s

S
p

e
cifica

tio
n

s

175 p
si

10
43.1

35.2
175 p

si
700

890 lb
s

C

D

BA

120 G
al.

80 G
al.

(454 L)
(303 L)

Pressio
n

 d
é

M
o

teu
r

D
ép

lacem
en

t
D

éb
it

Pressio
n

 
Po

m
p

e
Po

id
s d

u
D

éb
it

H
P

m
3/m

in
m

3/m
in

M
ax.

R
PM

M
o

d
èle

Presió
n

 d
e

C
P d

el
D

esp
lazam

ien
to

Su
m

in
istro

Presió
n

 
R

PM
 d

el
Peso

 d
e 

Salid
a

M
o

to
r

m
3/m

in
 

m
3/m

in
 

M
áx

C
ab

ezal
la U

n
id

ad

D
isch

arg
e

M
o

to
r

D
isp

lacem
en

t
D

elivery
M

ax.
Pu

m
p

U
n

it
Pressu

re
H

P
C

FM
C

FM
Pressu

re
R

PM
W

eig
h

t

1207 kPa
10

1,22
1

1207 kPa
700

403,7 kg

12,07 b
ar

10
1,22

1
12,07 b

ar
700

403,7 kg

S
p

é
cifica

tio
n

s

E
sp

e
cificio

n
e
s

Fo
r p

arts, p
ro

d
u

ct &
 service in

fo
rm

atio
n

visit w
w

w
.ch

p
o

w
e
r.co

m

Ref. No. Part No. Qty.
No de Réf. No de Pièce Qté.

No. de Ref. Description Description Descripción No. del Repuesto Ctd.

www.chpower.com

EX112000

27 Nut Ecrou Tuerca ST116201AV 5
28 Bolt Boulon Perno ST016500AV 2
29 Washer Rondelle Arandela ST011200AV 2
30 1/4”-20 x 3/4” Bolt Boulon 1/4 po-20 x 3/4 po Perno, 6,4 mm (1/4”)-20 x 19,1 mm (3/4”) ST074415AV 2
31 Washer Rondelle Arandela ST070910AV 2
32 Beltguard bracket Support de carter de ourroie Soporte de protector de faja TF063200AV 1
33 ∆ Tank Plugs 120 gallon horizontal Bouchons de reservior, 454,2 L horizontale Conectors para el tanque horizontal de 454,2 L

2” Plug Bouchons, 2 po Tapon de 5,08 cm (2”) PG201001AV 1
2” - 1” Reducer bushing Bague de reduction, 2 po - 1 po Buje reductor de 5,08 cm - 2,54 cm (2” - 1”) PG201003AV 1
O-ring Joint torique Anillo en O ST070190AV 2

34 ∆ Tank warning decals Décalomanies d’avertissement pour réservoir Etiquetas de advertencia del tanque DK634000AJ 1
� Unloader valve available Soupape de dechargement disponible Valvula de descarga disponible por separador; CW000200AV

separately separement
∆ Not shown Pas indiquée No se muestra



2

E
X

1
1
2
0
0
0

1

2

3

4 45

6

7

89

10

11

12

13

14

14 15

16
17

18
19

20

28
29

32

21

41

23

24

26
27

22

31

30

26
27

25

41

Fig
u

re
 1

 - R
e
p

la
ce

m
e
n

t P
a
rts Illu

stra
tio

n
Fig

u
re

 1
 - Illu

stra
tio

n
 d

e
 P

iè
ce

s d
e
 R

e
ch

a
n

g
e

Fig
u

ra
 1

 - Illu
stra

ció
n

 d
e
 lo

s R
e
p

u
e
sto

s

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400

Pour Pièces de Rechange, Appeler 1-800-543-6400

Para ordenar repuestos, sírvase llamar al concesionario más  
cercano a su domicilio Address any correspondence to:

Adresser toute correspondance à :
Dirija toda la correspondencia a:

Attn: Customer Service
100 Production Drive
Harrison, OH   45030   U.S.A.

Please provide following information:
-Model number
-Serial number (if any)
-Part description and number as shown in
parts list

Ref. No. Part No. Qty.
No de Réf. No de Pièce Qté.

No. de Ref. Description Description Descripción No. del Repuesto Ctd.

www.chpower.com

S’il vous plaît fournir l’information suivante:
-Numéro de modèle
-Numéro de série (si présent)
-Description de la pièce et son numéro sur la
liste de pièces.

Sírvase darnos la siguiente información:
-Número del modelo
-Número de serie (de haberlo)
-Descripción y número del repuesto según la
lista de repuestos

w
w

w
.ch

p
o

w
e
r.co

m

EX112000

1 Air compressor pump Pompe de compresseur d’air Cabezal para compressores de aire CI100000PD 1
2 Tank, 120 gallon Reservoir, 454 litre Tanque, 454 litro TF003703CG 1
3 1/2”-13 x 11/2 Hex head screw Vis a tete hexagonale 1/2 po-13 x 11/2 po Tornillo hex de 12,7 mm (1/2”)- ST070649AV 4

13 x 3,81 cm (11/2”)
4 1/2” Washer Rondelle 1/2 po Arandela, 12,7 mm (1/2”) ST070918AV 8
5 1/2”-13 Hex nut Ecrou hexagonal 1/2 po-13 Tuerca, 12,7 mm (1/2”)-13 ST070733AV 4
6 3/8” NPT Drain cock Robinet de purge NPT3/8 po Llave de drenaje NPT 9,5 mm (3/8”) ST127700AV 1
7 Tube, 120 gallon tank Tuyau flexible, 454 litre Tube, 454 litro TX031900AP 1
8 90° Compression fitting Raccord de compression 90° Accesorio a compresion de 90° ST072233AV 1
9 3/4” Check valve Clapet 3/4 po Valvula de chequeo de 19,1 mm (3/4”) CV003205AV 1
10 1/4” NPT, 300 psi pressure gauge Manometre 2068 kPa, 1/4 po NPT Manometro 20,68 bar, 6,4 mm (1/4”) NPT GA016703AV 1
11 1/4”-18 x 23/4 Pipe nipple Mamelon de tuyau 1/4 po-18 x 23/4 po Niple de 6,4 mm (1/4”) para tubo de

de 18 x 6,99 cm (23/4) ST070387AV 1
12 Safety valve Soupape de surete Valvula de seguridad V-215200AV 1
13 � Pressure switch, 145/175 psi Manostat, 1000/1207 kPa Presostato, 10,00/12,07 bar CW207561AV 1
14 Copper tube Tuyau de cuivre Tubo de cobre R-060600AY 4ft/1,22 m
15 Compression fitting Raccord de compression Accesorio a compresion ST015500AV 1
16 Motor, 10 HP, 3 phase Moteur, 10 HP, 3 phase Motor, 10 CP, 3 fase MC024200IP 1
17 5/16”-18 x 1/2” Set screw Vis de pression 5/16 po-18 x 1/2 po Tornillo de 7,9 mm (5/16”)-18 x 12,7 mm (1/2”) ST026400AV 2
18 Belt, B-68, V section Courroie, B-68, section V Cinta, B-68, seccion en “V” BT022100AV 2
19 Pulley, 6.4” P.D. Poulie,6,4 po P.D. Polea, 16,3 cm (6,4”) P.D. PU008002AV 1
20 3/8”-16 x 11/4” Screw Vis 3/8 po-16 x 11/4 po Tornillo 9,5 mm (3/8”)-16 x 3,18 cm (11/4”) ST070638AV 4
21 3/8” Washer Rondelle 3/8 po Arandela 9,5 mm (3/8”) ST070914AV 4
22 7/16” Washer Rondelle 7/16 po Arandela 11,1 mm (7/16”) ST070916AV 4
23 3/8”-16 Nut Ecrou 3/8 po-16 Tuerca 9,5 mm (3/8”-16) ST033500AV 4
24 Belt guard, front Carter de courroie, avant Tapa de la bandas (frontal) BG217000AV 1
25 Belt guard, back Carter de courroie, arriere Tapa de las bandas (posterior) BG217100AV 1
26 Cap Capuchon Tapón ST075400AV 5



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 10%)
  /CalRGBProfile (Apple RGB)
  /CalCMYKProfile (U.S. Sheetfed Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /ENU <FEFF005300740061006e00640061007200640020004d0061006e00750061006c002000730065007400740069006e00670073>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


